ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẠCH SAM

Số:      /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bạch Sam, ngày         tháng        năm 2024

V/v tuyên truyền cho người dân không

quảng  cáo, kinh doanh, sử dụng thiết

bị vô tuyến điện bất hợp pháp

Kính gửi: Các ngành, đoàn thể phường, Đài truyền thanh, tổ dân phố.

Theo báo cáo của Cục Tần số vô tuyến điện - Bộ Thông tin và Truyền thông

trong quá trình kiểm soát và xử lý can nhiễu tần số vô tuyến điện, Cục Tần số vô

tuyến điện phát hiện nhiều thiết bị vô tuyến điện (phá sóng, kích sóng di động, micro

không dây…) đang được quảng cáo, kinh doanh và sử dụng không đúng quy định.

Thực hiện Công văn số 582/STTTT-TTBCXB ngày 06/5/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh; Công văn số 705/UBND-VHTT ngày 09/5/2024 của

UBND thị xã Mỹ Hào về việc tuyên truyền cho người dân không quảng cáo, kinh

doanh, sử dụng thiết bị vô tuyến điện bất hợp pháp;

UBND phường Bạch Sam đề nghị các ngành, đoàn thể, đài truyền thanh, các

tổ dân phố triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

- Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của phường, tổ dân phố; xây

dựng tin, bài để đăng tải trên Trang Thông tin điện tử; chỉ đạo Tổ công nghệ số cộng

đồng các tổ dân phố tích cực tuyên truyền, hướng dẫn để người dân nắm được, không

quảng cáo, kinh doanh và sử dụng các thiết bị phá sóng, kích sóng di động, micro

không dây, camera an ninh, điều khiển đóng mở cửa tự động…

- Thời gian tuyên tuyền kể từ ngày 10/5/2024. Kết thúc đợt tuyên truyền, yêu

cầu các ngành, đoàn thể, tổ dân phố báo cáo kết quả thực hiện về UBND phường

(qua công chức Văn hóa xã hội, trong ngày 12/5/2024) để tổng hợp, báo cáo UBND

thị xã theo quy định.

UBND phường các ngành, đoàn thể, đài truyền thanh, các tổ dân phố nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm Công văn số 582/STTTT-TTBCXB ngày 06/5/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông kèm theo nội dung tuyên truyền).

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch

  UBND phường;

- Các ngành, đoàn thể phường;

- Tổ dân phố;

- Cổng TTĐT; Đài TT phường;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Chiến

		2024-05-10T09:53:49+0700

		2024-05-10T09:59:28+0700

		2024-05-10T10:05:07+0700

		2024-05-10T10:05:07+0700

		2024-05-10T10:05:07+0700

		2024-05-10T10:05:07+0700